



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2023 № 1172-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 09.07.2008 № 341-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 09.07.2008 № 341-п «Об оплате труда работников государственных учреждений социального обслуживания Ярославской области и о признании утратившим силу постановления Администрации области от 19.12.2006 № 312-а» следующие изменения:

1.1. В пункте 5 слова «здравоохранения, труда и социальной защиты, образования, семейной и демографической политики» заменить словами «труда и социальной защиты».

1.2. В пункте 1 Порядка формирования фонда оплаты труда работников государственных учреждений социального обслуживания Ярославской области, являющегося приложением 7 к Положению об оплате труда работников государственных учреждений социального обслуживания Ярославской области, утвержденному постановлением:

1.2.1. В абзаце четырнадцатом цифры «9,5» заменить цифрами «13,5».

1.2.2. В абзаце пятнадцатом цифру «9» заменить цифрами «19».

1.2.3. В абзаце шестнадцатом цифру «7» заменить цифрами «11».

1.2.4. В абзаце семнадцатом цифру «9» заменить цифрами «13».

2. Постановление вступает в силу через 10 дней с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Губернатор области

М.Я. Евраев